РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ГОРНО-АЛТАЙСКА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Межведомственная муниципальная комиссия

по профилактике правонарушений в городе Горно-Алтайске

ПРОТОКОЛ № 2

от 30 июня 2021 г.

заседания Межведомственной муниципальной комиссии

по профилактике правонарушений в городе Горно-Алтайске

Председатель: Сафронова О.А. – Глава администрации города Горно-

Алтайска, председатель комиссии;

Присутствовали:

члены комиссии:

Сафронова Ольга Александровна - Глава администрации города Горно-

Алтайска, председатель комиссии

Попов Алексей Сергеевич - Начальник Отдела МВД России по городу

Горно-Алтайску, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

Галкина Марина Николаевна – Помощник руководителя, секретарь

комиссии

Попова Ольга Дмитриевна - Начальник Муниципального учреждения

«Управление образования администрации МО города Горно-Алтайска»

Толкочоков Айдар Сергеевич- Начальник муниципального учреждения

«Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации

города Горно-Алтайска»

Карамян Светлана Ивановна - Начальник отдела по делам

несовершеннолетних и защите их прав администрации города Горно-Алтайска

Комарова Светлана Анатольевна - Начальник муниципального

учреждения» Управление  культуры, спорта и молодежной политики

администрации  города Горно-Алтайска

Рыжкова Е.А - И.о начальника отдела административной практики

администрации города Горно-Алтайска

Рыспаев Ю.К - Начальник  МКУ города Горно-Алтайска  «По делам ГОЧС

и единая дежурно-диспетчерская служба МО « Город Горно-Алтайск»

 2

Мискин  Алексей Сергеевич - Начальник отдела экономики и трудовых

отношений Администрации города Горно-Алтайска

Усольцева Алена Владимировна - Начальник отдела информационной

политики и связей с общественностью администрации города Горно-Алтайска

Савелов Сергей Владимирович - Начальник филиала по г. Горно-Алтайску

ФКУ УИИ ОФСИН России по Республике Алтай (по согласованию)

 Приглашенные:

Санашкин К.А. – Заместитель начальника полиции Отдела МВД России

по городу Горно-Алтайску.

Повестка дня:

№

п

П/п

Рассматриваемые вопросы

1.  О состоянии оперативной обстановки в городе Горно-Алтайске и

мерах по ее стабилизации.

Попов А.С

2.  О ходе  реализации муниципальной программы «Комплексные

меры профилактики правонарушений в муниципальном

образовании «Город Горно-Алтайск» на 2017-2022 годы»

Отдел экономики и трудовых отношений

3.   О принимаемых мерах по профилактике правонарушений среди

условно осужденных граждан и лиц, состоящих под

административным надзором.

Попов А.С, Севелов С.В

4.   О рассмотрении информации Отдела МВД России по городу

Горно-Алтайску в отношении ИП Куклиной Л.Т кафе «Бухта»

Попов А.С, Отдел экономики и трудовых отношений

5.  О рассмотрении информации в отношении кафе-бар «Пивной дом»

Отдел экономики и трудовых отношений

По первому вопросу:

Заслушали:  Попова А.С – начальника  Отдела МВД России по городу

Горно-Алтайску.

Постановили:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Продолжить информирование населения города о возможных

способах мошенничества  через СМИ, официальный портал, страницы

в социальных сетях. Организовать размещение на территории города

Горно-Алтайска баннера (-ов) с информацией по предупреждению

 3

мошенничеств, совершаемых с использованием информационно-

телекоммуникационных технологий.

Ответственный: Отдел информационной политики и связей

с общественностью администрации города Горно-Алтайска, управление

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации города

Горно-Алтайска», отдел экономики и трудовых отношений администрации

города Горно-Алтайска,

         Срок: 3 квартал 2021 года.

По второму   вопросу:

Заслушали: Мискина А.С - начальника отдела экономики и трудовых

отношений Администрации города Горно-Алтайска

Постановили:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Обеспечить актуализацию и принятие постановления администрации

города Горно-Алтайска о внесении изменений в муниципальную программу

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» «Комплексные меры

профилактики правонарушений в муниципальном образовании

«Город Горно-Алтайск» на 2017 - 2022 годы».

Ответственный: Отдел экономики и трудовых отношений

Администрации города Горно-Алтайска.

 Срок: 3 квартал 2021 года.

По третьему вопросу:

Заслушали: Савелова С.В - начальника филиала по г. Горно-Алтайску

ФКУ УИИ ОФСИН России по Республике Алтай (по согласованию)

Постановили:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2.  Рассмотреть возможность трудоустройства граждан состоящих под

административным надзором и условно осужденных на предприятиях города.

Ответственный: Филиала по г. Горно-Алтайску ФКУ УИИ ОФСИН

России по Республике Алтай.

Срок: постоянно

По четвертому и пятому вопросу:

Заслушали: Попова А.С – начальника  Отдела МВД России по городу

Горно-Алтайску, Мискина А.С - начальника отдела экономики и трудовых

отношений Администрации города Горно-Алтайска

Постановили:

4.1. Информацию принять к сведению.

4.2. Подготовить предложения по приостановлению деятельности

кафе-бар «Пивной дом».

 4

Ответственный: Отдел экономики и трудовых отношений

администрации города Горно-Алтайска, юридический отдел администрации

города Горно-Алтайска.

Срок: до 01 августа  2021 года.

4.3 Продолжить работу по проверке юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей, осуществляющих торговлю пивом и спиртными напитками.

Ответственный: Отдел  МВД России по городу Горно-Алтайску, отдел

административной практики администрации города Горно-Алтайска, отдел по

делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города

Горно-Алтайска.

  Срок: постоянно.

Председатель межведомственной комиссии,

Глава администрации города Горно-Алтайска           О.А. Сафронова